
 

1 

 

Zápis z jednání Exekutivy ZKSH  
9/2013 - 2014 

 
Dne: 26.5.14, Sirákov 
Přítomni: Dita Dvořáková, Petr Novák, Radek Číž,  Michal Balhárek, Petr Videcký 
Omluveni:  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Program jednání: 

1. Stávající úkoly 

2. Nové úkoly 

3. Informace z ČSH 

4. Sportovně technická komise 

5. Disciplinární komise 

6. Komise rozhodčích 

7. Komise mládeže 

8. Ekonomické informace 

9. Rozhodnutí exekutivy 

10. Různé 

11. Informace pro ČSH 

Jednání řídil pověřený předseda  ZKSH – Petr Novák 
  

Úkoly - splněné:  

20.2./4 Připravit návrhy na pokračování projektu Kemp mladších žaček ZKSH. 

 Z: R. Číž 

 T: 30.4.2014 

 Navržena možnost účasti výběru mladších žaček ZKSH na turnaji Dobiáš Cup 2014 v Rožnově pod 

Radhoštěm – viz. úkol 26.5./1 

 

18.3./6 Připravit návrh vlajky (banneru) ZKSH – využití pro prezentaci ZKSH a i jednotlivými kluby 

 Z: M. Balhárek 

 T: 26.5.2014 

Splněno, návrhy představeny, včetně cenových nabídek. 

Doplnit ještě informaci zda bude vhodnější pro prezentaci na chystané výstavě mít k dispozici 

vlajku nebo baner – M. Balhárek (konzultace s p. Salčákem). 

 Vzhledem k tomu, že výstava zatím nemá konkrétní podobu, není schopen ani pan Salčák říci, co 

bude vhodnější  - Exekutiva ZKSH rozhodla o výrobě banneru – viz. úkol 26.5./2 

24.4./2 V následujícím ročníku 2014/2015 zvážit horní věkovou hranici rozhodčích při soutěžích ZKSH.  
Z: P. Videcký 
T: 26.5.2014 
Splněno – navržena horní hranice pro rozhodčí soutěží ZKSH ve věku 65 let – viz. rozhodnutí 
Exekutivy ZKSH 



 

2 

 

24.4./3 Po odehrání Novinářského kalamáře v Zubří zaslat krátké info správci webu ZKSH o zúčastněných  
družstvech, pořadí  a postupujících týmech, včetně dívčích.  Přidat i info o okresním kole ve Zlíně   
(termín, družstva, umístění). 
Z: R. Číž 

 T: 10.5.2014 
 Splněno. 

 
24.4./5 Zajistit vystavení objednávky, nákup a fakturaci medailí a pohárů. Před posledními koly soutěží 

zajistit jejich předání klubů, které si zorganizují předávání dle svých představ. V případě, že budou 
mít požadavek na předání medailí některým z členů Exekutivy ZKSH je potřeba tento požadavek 
zaslat na Exekutivu ZKSH minálně s týdením předstihem. 

 Z: D.Dvořáková 
 T: 20.5.2014 
 Splněno. 
 
24.4./6 Rozeslat přihlášky na nový soutěžní ročník 2014/2015, včetně oslovení oddílů na návrhy systému 

soutěží a termínovou listinu. 
 Z: D. Dvořáková 
 T: 20.5.2014 
 Splněno, termín přihlášek je 9.6.2014. 

 
24.4./7 Připravit schůzku organizačních pracovníků a trenérů – zhodnocení ročníku 2013/2014, příprava 

ročníku 2014/2015. Připravit a rozeslat pozvánky, zajistit místnost. Termín schůzky čtvrtek 
19.6.2014, Sirákov. 

 Z: D. Dvořáková (pozvánky, počty účastníků), P. Novák (zajištění místnosti) 
 T: 26.5.2014 

 Splněno. 
 

Úkoly - otevřené: 

21.1./4 Příprava a organizace Festivalu miniházené (7.6.)  

 KT: 26.5.2014 

Z: R. Číž 

Festival proběhne v Zubří, v termínu 7.6.2014. 

Organizační výbor turnaje uspořádal další schůzku. Přípravy probíhají dle plánu. Festival se 

uskuteční pod záštitou Zlínského kraje. Získali jsme účelovou dotaci na tento Festival. 

24.4./1 Je potřeba dořešit výpis z Xaveria, tak aby bylo zřetelné o jaké platby se jedná (máme první část  
 variabilního symbolu 910 u hlášenek) 
 Z: P. Videcký 
 T: 19.6.2014 

 Bude projednáno na schůzce s pí Železňákovou dne 12.6.2014. V zásadách vedení ekonomické 
agendy oblastních svazů. Které jsme obdrželi při vzniku KSH, je v kapitole Identifikace příchozích 
plateb uvedena možnost „doupravt“ účelovou část variabilního symbolu 

 
24.4./4 Na začátku soutěžního ročníku 2014/2015 uspořádat krátký seminář pro trenéry minižactva – 

nápň semináře – osobní obrana v kategorii minižactva.  



 

3 

 

Domluvit lektora semináře, termín semináře a místo, tak aby mohl být uveden v termínové listině 
Rozpisu ZKSH podzim 2014 

 Z: R. Číž 
 KT: 19.6.2014 

 
Nové úkoly: 

26.5./1 Na schůzce Exekutivy ZKSH s oddíly prodiskutovat účast výběru mladších žaček ZKSH na turnaji  

Dobiáš cup 2014. Termín zapracovat do termínové listiny Rozpisu soutěží ZKSH podzim 2014. 

Oslovit trenéry pro tento výběr. 

Z: R. Číž + KM 

KT: 19.6.2014 

26.5./2 Na základě rozhodnutí Exekutivy zajistit výrobu banneru ZSKH určeného pro prezentaci ZKSH. 
Banner je nutno vyrobit do Festivalu miniházené. Banner bude možno zapůjčovat pro prezentaci 
ZKSH všem oddílům na požádání u Michala Balhárka. 

 Z: M. Balhárek 
 T: 6.6.2014 
 
26.5./3 Prověřit u LPK ČSH dotaz pana Škrobáka ohledně fotografiií dětí z utkání házené, zveřejňovaných 

na webech a v tisku.  
 Z: D. Dvořáková 

T: 19.6.2014 
 
26.5./4 Zpracovat podklady pro vyplacení dotací za turnaje minižáků v sezóně 2013/2014 a následně tyto 

dotace vyplatit oddílům. 
 Z: R. Číž, P. Videcký 
 T: 15.7.2014 
 
26.5./5 Navrhnout systém výběru trenérů pro výběry  ZKSH související s Kempem házenkářských nadějí, 

Olympiádu dětí a mládeže a výběrem ZKSH mladších žaček. 
 Z: R. Číž 
 T: 31.8.2014 

 
 

Informace z ČSH: 

- Zápis z Exekutivy ČSH č. 8, ze dne 25.4.2014 je k dispozici na webu ČSH v sekci ke stažení 

- Dne 17.5. proběhla Rada ČSH – za ZSKH se zúčastnil David Divoka 

o Proběhla kooptace nového člena Exekutivy sl. Liběny Vondráčkové (z Exekutivy ČSH 

odstoupila P. Kheková) 

o Byl schválen výsledek hospodaření ČSH za rok 2013 

o Rada ČSH neschválila Předložený návrh rozpočtu na rok 2014 

o Byl představen Návrh systému podpory talentované mládeže na rok 2015 – nemáme 

k dispozici 

o Rada ČSH schválila úpravu Ekonomické směrnice – k dispozici na webu  



 

4 

 

o Rada ČSH schválila změnu přestupního řádu – k dispozici na webu ČSH 

 
Sportovně – technická komise: 

- Dne 1.5. proběhla společná schůzka Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla  ČSH (SK)  se 

zástupci KSH.  

o Účast KSRP – S.Svoboda, P. Novák, J.Konečný 

o S. Svoboda informoval o průběhu soutěží ČSH 

o Přihlášky do soutěží ČSH 2014/2015 do 31.5.2014 – o zájmu družstev mužů ZKSH je pan 

Svoboda informovaný, přihlášky se zašlou po ukončení soutěží ZKSH 

o Za ZKSH byly zaslány informace ohledně případných dorosteneckých družstev na ČSH již 

v dubnu 

o Změny struktury v soutěžích ČSH 

 Na krajských konferencích bylo diskutováno téma rozdělení 1.ligy  na českou a 

moravskou skupinu (přesněji východní a západní, aby nedošlo k rozdělení kraje 

Vysočina). Posouzení této možnosti si následně vyžádal prezident ČSH. 

 SK má odpovídající variantu připravenou – zúžení spektra vyšších soutěží řízených 

z centra – vždy jen nejvyšší soutěž (extraliga, whil, 1. dorostenecké ligy) + další 

úroveň druhé ligy ve dvou skupinách pro kategorie mužů, žen, staršího a 

mladšího dorostu – zatímco všechny další nižší soutěže (např. dnešní 2. ligy žen a 

mužů) by byly řízeny z KSH. SK je přesvědčena, že zrušení dnešních 1. Lig žen a 

mužů by znamenalo výrazné snížení kvality druhé nejvyšší soutěže a rozbití vazeb 

na 1. dorostenecké ligy, přičemž ekonomický efekt by byl sporný (úspora 

cestovného za 5 delších výjezdů ročně – ztráta sponzorů z „první“ ligy). Žádný 

z přítomných zástupců STK z krajů ideu rozdělení 1. ligy mužů a žen nepodpořil – 

zde byla pouze krátká debata, pouze na základě výše uvedených informací, 

nedošlo k žádné širší debatě či definitivním stanoviskům.  

 SK navrhne projednání této změny struktury soutěží na Exekutivě ČSH, mj. 

v návaznosti na připravovanou změnu v oblasti SCM. Případná implementace je 

možná nejdříve od ročníku 2015-16. Nejdříve bude věc také projednána se všemi 

zainteresovanými kluby.   

o Různé 

 zdravotní prohlídky 

J.Konečný podal informaci o nové vyhlášce MZ, platné od 1.1.2014. Vyhláška 

předepisuje obsah prohlídky; nijak nepředepisuje, který lékař či zařízení by ji měl 

dělat. Výkonnostní sportovci (= všichni kromě reprezentantů) musí mít (i) úvodní 

prohlídku, která m.j. obsahuje EKG; (ii) jednou za rok zcela normální pravidelnou 

prohlídku. Neboli pokud všeobecný, rodinný, dětský či dorostový lékař o 

sportovce trvale pečuje, tak ho zná, někdy na začátku mu natočí nebo nechá 

udělat EKG, a všechno funguje normálně. 



 

5 

 

Pokud přijde sportovec k lékaři poprvé, doktor ho dlouhodobě nezná, tak logicky 

podle vyhlášky musí udělat tu "úvodní prohlídku", která něco stojí. 

LPK dopad vyhlášky (nejen v tomto směru) poctivě řeší a pro nový ročník soutěží 

včas učiní příslušné dokumenty, vzory rozpisů atd. Především zjišťujeme a znovu 

nastavíme možnosti nastavení kontrol prohlídek.  

Určitě od ročníku 2014/15 nebude platit povinnost mít potvrzení o prohlídce na 

předepsané „kartičce“, bude stačit potvrzení v libovolném formátu s uvedením 

potřebných údajů. 

 chybějící výstupy z KML 

Účastníci schůzky uvedli, že nemají v podstatě žádné výstupy ani kontakty 

z komise mládeže ČSH. J.Konečný předal informace o aktuálním stavu žákovské 

ligy a záměru změny struktury ŽL na příští ročník – cca 25 družstev má hrát každý 

s každým, každé družstvo bude povinně pořádat turnaj, žádné postupy/sestupy. 

 termínový kalendář 2014-15  

Soutěže ČSH by měly začínat o víkendu 20-21.září, předtím 2 kola Českého poháru 

7. a 14.9. Úplný návrh termínového plánu bude distribuován na KSH během 

května. 

- Žádost TJ Sokol Hovězí o povolení hrát soutěže mladšího žactva 2014/2015 s třemi staršími 

hráčkami (ročník 2001) – STK ZKSH navrhlo ke schválení Exekutivě,  zařazení  družstva mladších 

žaček, doplněného o tři hráčky staršího věku (ročník narození 2001) do soutěží mladšího žactva 

2014/2015 mimo soutěž, za splnění všech podmínek (plnění legislativy v plném rozsahu, plnění 

Rozpisu ZKSH, uhrazení startovného, uhrazení IS). Oddíl TJ Sokol Hovězí je nově vzniklý klub, který 

začíná práci s mládeží a nemůže tak mít ještě vytvořenou navazující věkovou řadu a dostatek 

hráček jednotlivých kategorií. Výše zmíněné starší hráčky by tak neměly možnost se zapojit do 

soutěží. Současně bude oddíl TJ Hovězí upozorněn na potřebu řešení hrací plochy pro kategorii 

starších žaček na sezónu 2015/2016. 

- Opět neúměrné množství hlášenek. Oddíly přihlásily svá družstva do soutěží ZKSH, ale současně 

nerespektují termínovou listinu, která je známá od listopadu 2013, v době soutěží se zúčastňují 

turnajů a narušují tak průběh všech soutěží – práce STK a KR se tak stává zbytečnou. Proběhla 

diskuze o nápravných opatřeních. Budou striktně určeny hrací dny, termíny na odehrání 

přeložených utkání (tolerována budou pouze utkání Žákovské ligy) a oddíly budou o této 

problematice a povinnosti respektovat termínovou listinu znovu informovány na společné 

schůzce. 

- Diskuze k soupiskám oddílů mající v jedné soutěži dvě a více družstev – bude upraveno znění 

odpovídajícího článku v Rozpise ZKSH pro nastávající sezóny. 

- Pokračování projektu „Cesta k úspěchu (?) i v sezóně – projednáno s KM ZKSH.  



 

6 

 

- Byli jsme osloveni oddílem HK Veselí nad Moravou ohledně možnosti účasti družstva starších 

žaček v naší soutěži – bylo konzultováno s předsedou SK JMKSH i s oddílem a bude řešeno až po 

uzavření přihlášek v obou krajích. 

- Řešíme možnosti krajských soutěží dorostenců společně s OLKSH, JMKSH a MSKSH 

 
Disciplinární komise:  

- Podklady s STK průběžně zpracovávány 

- TJ Handball Valašské Meziříčí zaplatil pokutu za odstoupení družstva starších žáků z rozehrané  
soutěže a poslal doklad o platbě, která proběhla 14.5.2014, ale tato platba není k datu konání 
dnešní exekutivy evidována v systému Xaverius!!!!!!!!!!!!! 

 
Komise rozhodčích: 

- Diskuze nad stížnostmi rozhodčích na „nepřiměřené, nesportovní“ chování jak trenérů, tak 

hlavně rodičů dětí. Nutno prodiskutovat na schůzce s oddíly a i na schůzce s rozhodčími o 

nutnosti uvádět tyto věci do zápisu o utkání. 

 

Komise mládeže: 

- Republikové finále Novinářského kalamáře se uskutečnilo 21.-23.5. ve Velké Bystřici (děvčata i 

chlapci) – Exekutiva ZKSH děkuji zúčastněným školám z našeho kraje za výbornou reprezentaci  a 

blahopřeje k dosažným výsledkům. 

Děvčata – vítěz ZŠ Křiby Zlín, 4. místo ZŠ Zubří 

Chlapci – vítěz ZŠ Zubří 

V případě, že nedojde ke změnám propozic v této soutěži v příštím roce, mohou se národního 

finále jak v kategorii dívek, tak i chlapců zúčastnit dva zástupci Zlínského kraje. 

- Trenéři pro výběry ZKSH pro Házenkářské naděje,Olympiádu dětí a mládeže 2015 (Plzeň) a výběr 

mladších žaček ZKSH budou dořešeni nejpozději do konce září.   

- Do finále ŽL dívek postoupilo družstvo HC Zlín „A“ 

- Finále HD dívek se uskuteční  ve dnech 6.-8.6. ve Zlíně 

 

Ekonomické informace: 

- k datu 26.05.2014 odeslány veškeré obdržené faktury v elektronické podobě k proplacení 

- k datu 31.05.2014 odeslány veškeré obdržené doklady a originál faktury doporučenou poštou k 

proplacení 

 

Rozhodnutí exekutivy:   

- Exekutiva ZKSH schválila navrženou horní věkovou hranici pro rozhodčí soutěží ZKSH – 65 let. 

- Exekutiva ZKSH schválila zařazení družstva mladších žaček TJ Sokol Hovězí do soutěží mladšího 

žactva pro sezónu 2014/2015 s 3 hráčkami ročníku narození 2001.  

- Exekutiva ZKSH schválila výrobu banneru  s logem ZKSH pro účely prezentace ZKSH 

 
Různé:  



 

7 

 

- u  Michala Balhárka bude k dispozici na zapůjčení pro oddíly ZKSH banner ZKSH pro prezentaci.  

- 3.6.2014, v 15,00 hodin,  proběhne 13. Valná hromada zlínské krajské organizace ČUS – za ZKSH 

účast Petr Novák 

- proč uvádíme do zápisu z krajové exekutivy dotazy a připomínky směrem k ČSH, které navíc 

zvýrazňujeme v požadovaném rámečku na konci zápisu, když na ně není ze strany ČSH žádná 

reakce? 

 
INFORMACE, PŘIPOMÍNKY, DOTAZY VE VZTAHU K ČSH:   

 

Žádná reakce ze strany ČSH nebyla na tyto připomínky, uvedené v zápise z Exekutivy ZKSH č. 7 

(18.3.2014) a Exekutivy ZKSH č. 8 (24.4.2014) 

 

- v lednu v Nymburce proběhlo zasedání KM – není zápis, nemáme informace, nemáme v tomto orgánu 

zastoupení. Jsou k dispozici výstupy z jednání KM ČSH?, informace ke stávajícím, případně novým 

projektům? Od ustanovení nové KM ČSH neobdržela KM ZKSH žádnou informaci, zápis, atd. od KM ČSH.  

 

- dne 21.2. proběhla schůzka KPRR, není k dispozici oficiální zápis z této schůzky. Tato komise nemá zatím 

žádnou „prezentaci“ na webu ČSH. 

24.4.2014 – na webu ČSH je doplněna informace o této komisi, zápis z jednání 21.2. zatím Exekutiva ZKSH 

neobdržela. 

- Na schůzce KPRR bylo požadováno vložit do zápisů z Exekutiv KSH bod Připomínky, náměty, dotazy na 
Exekutivu ČSH pro lepší orientaci v zápisech a i když bod byl vložen, není zpětná vazba ze strany KPRR 
případně ČSH. 
 

- Na schůzce KPRR bylo požadováno vložit do zápisů z Exekutiv KSH bod Připomínky, náměty, dotazy na 
Exekutivu ČSH pro lepší orientaci v zápisech a i když bod byl vložen, není zpětná vazba ze strany KPRR 
případně ČSH. 
 

Připomínky, informace z Exekutivy č. 9 (28.5.2014) 
 
- SCM, KCŽ, SCŽ, žákovské ligy – Exekutiva ZKSH, potažmo KM ZKSH nemá k dispozici ze strany ČSH (KM 
mládeže ČSH) žádné informace k chystaným změnám Žákovské ligy, případně dalších projektů týkající se 
mládeže. Nemáme informace k chystaným změnám SCM, KCŽ, SCŽ mimo prezentace na webu ČSH. 
V zápise z Exekutivy ČSH č. 7 (ze dne 28.3.2014) je  v bodu 3a Projekt „reformy SCM“ napsáno, že reakce 
na distribuované podklady z krajů a klubů jsou zatím nevýrazné – ZKSH neobdrželo žádný materiál 
k tomuto a stejně tak není Exekutivě známo, že by byl materiál distrubuován do klubů. 
 
- vzhledem k neúčasti p. Staňka (omluven, pracovní povinnosti) na Exekutivě ZKSH dne 26.5. není stále 
vyřešen problém o nestandardních výstupech konferecne ZKSH a následných jednáni ZKSH – tak jak je 
prezentováno v zápise z Exekutivy ČSH č. 7 ze dne 28.3.2014. 
 



 

8 

 

 
 

Příští jednání Exekutivy je naplánováno na  19.6., po schůzce s oddíly, případně bude dle časové 

vytíženosti členů Exekutivy domluven jiný termín. 

 

Zapsala:  Dita Dvořáková 

Schválil:  Petr Novák 

 


